. | coyTEM
\ CONSEJODE CEMN
¥ TECNOLOGIA DEL
ESTADOC DE MOSELOS

Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Tercer Informe de Cuenta Publica
Consejo de Ciencia y Tecnologia del Estado de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024

Aprobado

1
9,075,215
4,224,841
2,037,526
1,176,670
599,716
1,036,462

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

(Reducciones)

Egresos

Modificado

2,037,526
1,196,670,

599,716
1,036,462

Devengado

1,360,510
441,074
87,718
656,755

Subejercicio

6=(3-4)

3,268,867
944,550
677,016
755,596
511,998
379,707

Materiales y Suministros

Materiales de Adman, Emision de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

553,000
278,500
40,000/

26,000
1,500
135,000

72,000

2,564,544
1,626,837
780,926

14,410
67,284

1,025
27,182

46,880

3,117,544
1,905,337
820,926
40,410
68,784
136,025
27,182

118,880

2,851,649
1,784,444
803,050

31,370
68,784
67,508
26,181

70,312

2,851,649
1,784,444
803,050
31,370
68,784
67,508
26,181

70,312

265,895
120,893
17,876

9,040

68,517
1,001

48,568

|Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

2,043,924
698,800
14,000/
804,624
124,000
191,000

40,500

171,000

5,727,175
(85,000)
426,538

2,491,613
22,859
2,011,157
613,000
14,246
222,414
348

7,771,099
613,800
440,538

3,296,237|
146,859
2,202,157
613,000
64,746
222,414
171,348

7,066,688
332,517
414,745

3,050,282
138,314
2,175,902
573,000
50,116
207,400
124,412

6,986,130
332,517
414,745

3,050,282
138,314
2,175,902
573,000
50,116
207,400
43,854

704,411
281,283
25,793
245,955
8,545
26,255
40,000
14,630
15,014
46,936

Transfe cias, Asignacis Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

1,125,338

80,000
1,045,338

3,393,858

3,219,022
174,836

4,519,196

3,299,022
1,220,174

3,541,232

3,072,648
468,584

3,541,232
3,072,648
468,584

977,964

226,374
751,590

|Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

50,000
50,000

2,927,450
264,516
2,570,482

2,977,450
314,516
2,570,482

92,452

2,967,877
305,579
2,569,846

92,452

2,967,877
305,579/
2,569,846

9,573
8,937
636

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

{Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Comprz de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos.

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

12,847,477

14,613,027

27,460,504

22,233,794

22,153,236

5,226,710

A R




