

## Tercer Informe de Cuenta Pública Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de Morelos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2024 (Cifras en Pesos)



		(Cifras en Pesos)				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	9,075,215		9,075,215	5,806,348	5,806,348	3,268,867
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,224,841	(20,000)	4,204,841	3,260,291	3,260,291	944,550
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,037,526		2,037,526	1,360,510	1,360,510	677,016
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,176,670	20,000	1,196,670	441,074 87,718	441,074 87,718	755,596 511,998
Seguridad Social	599,716 1,036,462		599,716 1,036,462	656,755	656,755	379,707
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	1,030,462	-	1,030,402	030,733	030,733	3/4,/0/
Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
Materiales y Suministros	553,000	2,564,544	3,117,544	2,851,649	2,851,649	265,895
Materiales de Admón, Emisión de Doctos. y Artículos Oficiales	278,500	1,626,837	1,905,337	1,784,444	1,784,444	120,893
Alimentos y Utensilios	40,000	780,926	820,926	803,050	803,050	17,876
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	26,000	14,410	40,410	31,370	31,370	9,040
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1,500	67,284	68,784	68,784	68,784	
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	135,000	1,025	136,025	67,508	67,508	68,517
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	*	27,182	27,182	26,181	26,181	1,001
Materiales y Suministros Para Seguridad	72,000	46,880	118,880	70,312	70,312	48,568
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	_	5,727,175	7,771,099	7,066,688	6,986,130	704,411
Servicios Generales	2,043,924 698,800	(85,000)	613,800	332,517	332,517	281,283
Servicios Básicos Servicios de Arrendamiento	14,000	426,538	440,538	414,745	414,745	25,793
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	804,624	2,491,613	3,296,237	3,050,282	3,050,282	245,955
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	124,000	22,859	146,859	138,314	138,314	8,545
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	191,000	2,011,157	2,202,157	2,175,902	2,175,902	26,255
Servicios de Comunicación Social y Publicidad		613,000	613,000	573,000	573,000	40,000
Servicios de Traslado y Viáticos	40,500	24,246	64,746	50,116	50,116	14,630
Servicios Oficiales		222,414	222,414	207,400	207,400	15,014
Otros Servicios Generales	171,000	348	171,348	124,412	43,854	46,936
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,125,338	3,393,858	4,519,196	3,541,232	3,541,232	977,964
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-	100			
Transferencias al Resto del Sector Público			1.0	-		
Subsidios y Subvenciones				2 072 / 40	2 072 / 40	226,374
Ayudas Sociales	80,000	3,219,022	3,299,022	3,072,648 468,584	3,072,648 468,584	751,590
Pensiones y Jubilaciones	1,045,338	174,836	1,220,174	400,304	400,364	731,340
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	50,000	2,927,450	2,977,450	2,967,877	2,967,877	9,573
Mobiliario y Equipo de Administración	50,000	264,516	314,516	305,579	305,579	8,937
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo		2,570,482	2,570,482	2,569,846	2,569,846	636
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio				(*)		*:
Vehículos y Equipo de Transporte			-			*
Equipo de Defensa y Seguridad	*	-		97 <b>2</b> .	-	
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas					*	•
Activos Biológicos				1.7	7	
Bienes Inmuebles	*	-		02.452	02.452	
Activos Intangibles	·	92,452	92,452	92,452	92,452	
Inversión Pública	-	-	-			
Obra Pública en Bienes de Dominio Público						
Obra Pública en Bienes Propios						
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-					-
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	1					
Acciones y Participaciones de Capital						
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		1.00				
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales						
Participaciones y Aportaciones	-					
Participaciones			4			
Aportaciones						
Convenios					*	
Deuda Pública				-	-	
Amortización de la Deuda Pública	,			-	-	
Intereses de la Deuda Pública		-	3.0		-	127
Comisiones de la Deuda Pública		.			*	
Gastos de la Deuda Pública		.	•			
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros	1			1 1		
A STATE OF THE STA	332					
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	12,847,477	14,613,027	27,460,504	22,233,794	22,153,236	5,226,710



8

gu